
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

-/У. / /
г. Липецк №

О деятельности регионального центра 
обработки информации на территории 
Липецкой области в 2017 году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 25 декабря 2013 г. №1394 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования», от 26 декабря 2013 г. №1400 «Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования» (далее -  Порядки) и в целях 
информационного и организационно-технологического обеспечения проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования и среднего общего образования на территории Липецкой 
области в 2017 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить функции регионального центра обработки информации (далее 
-  РЦОИ) при проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования и среднего общего 
образования (далее -  ГИА) на территории Липецкой области в 2017 году на ОКУ 
«Центр мониторинга и оценки качества образования Липецкой области» (Жданов 
С.А.), расположенный по адресу: 398035, г. Липецк, ул. Циолковского, д .18., 
телефон: (4742) 34-78-00.

2. Назначить руководителем РЦОИ директора ОКУ «Центр мониторинга и 
оценки качества образования Липецкой области» Жданова Сергея Алексеевича.

3. РЦОИ осуществить организационное и технологическое обеспечение 
проведения ГИА в соответствии с Порядками.

3. Старшему инженеру вспомогательной службы управления образования 
Е.Н. Пиндюрину в рамках информационного обеспечения ГИА разместить 
настоящий приказ на официальном сайте управления образования и науки 
Липецкой области в сети Интернет по адресу: http://www.deptno.lipetsk.ru

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого 
заместителя начальника управления образования и науки А.В. Смольянинова.

Начальник управления

Е.Е. Черкасова 
(4742)32-94-08

http://www.deptno.lipetsk.ru

